João Pessoa - Sábado, 14 de Janeiro de 2012Nº 14.839 Preço: R$ 2,00

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIAS DE ESTADO
Secretaria de Estado
da Controladoria Geral do Estado

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/PB

Portaria nº 015/2012/DS  João Pessoa, 10 de janeiro de 2012.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo
nº 24 do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979 e, em conformidade com o que dispõe
o artigo 140 da Lei Complementar Estadual nº 58/2003;

RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar por 60(sessenta) dias, o prazo estabelecido na Portaria nº 564/

2011, publicada no Diário Oficial do Estado, edição do dia 15/11/2011, em atendimento a solici-

Secretaria de Estado
da Fazenda

SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA

C. E. DE MAMANGUAPE

PORTARIA Nº 00049/2011/CEM 28 de Dezembro de 2011

O Coletor Estadual da C. E. DE MAMANGUAPE, usando das atribuições que
são conferidas pelo art. 140, Paragrafo §3 inciso I, do RICMS, aprovado pelo Decreto Nº 18.930,
de 19 de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº 1474532011-6;
Considerando que o(s) contribuinte(s) reiniciou(aram) suas atividades comerciais;
RESOLVE:
I. RESTABELECER, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas fiscais e/

ou cupons fiscais, da(s) firma(s) constante na relação em anexo a esta Portaria.
II. Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como apta(s) no Cadastro

de Contribuintes do ICMS.
III. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicada no DOE em 13.01.2012
Republicada por omissão gráfica

Anexo da Portaria Nº 00049/2011/CEM
Inscrição Estadual Razão Social Endereço  Município / UF Regime de Apuração

16.128.156-7 SIMONE FARIAS DA SILVA R ISAURA JUVINO, Nº 2 - CIDADE NOVA MAMANGUAPE / PB SIMPLES NACIONAL

CONSELHO DE RECURSOS FISCAIS

Pauta da 1601ª  Sessão Ordinária da Câmara Julgadora Permanente do Conselho de Recursos
Fiscais, 19 de JANEIRO  de  2012.

I – LEITURA DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA  ATA DA SESSÃO ANTERIOR:

II - EXPEDIENTE:

III - JULGAMENTOS:

IV – DISTRIBUIÇÃO:

1. Processo  nº 0710642010-7
Recurso HIE/CRF-nº231/2011
Recorrente: GERÊNCIA EXECUTIVA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Recorrida: REDE DA ECONOMIA SUPERMERCADOS LTDA.
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: JOSÉ EDINILSON MAIA DE LIMA
Relator: CONS. JOÃO LINCOLN DINIZ BORGES

tação contida no processo nº 00016.018850/2011-3, do Presidente da 1ª Comissão Permanente
de Processo Administrativo Disciplinar deste Órgão.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º- Remeta-se cópia à 1ª CPAD para conhecimento e providências legais e

necessárias.

João Pessoa -  Sábado, 14 de Janeiro de 20122 Diário Oficial

Fones: 3218-6533/3218-6526 -  E-mail: wdesdiario@gmail.com
Assinatura: (83) 3218-6518

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Ricardo Vieira Coutinho

Anual .............................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ...................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado .......................................................................................... R$      3,00

José Arthur Viana Teixeira
DIRETOR  ADMINISTRATIVO

Severino Ramalho Leite
SUPERINTENDENTE

GOVERNO DO ESTADO

Albiege Lea Araújo Fernandes
DIRETORA  DE OPERAÇÕES

Ana Elizabeth Torres Souto
DIRETORA TÉCNICA

Lúcio Falcão
EDITOR DO DIÁRIO OFICIAL

2. Processo nº 0740222009-5
Recurso HIE/CRF- nº 474/2010
Recorrente: GERÊNCIA EXECUTIVA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Recorrida: JOSIVALDO LOURENÇO DO NASCIMENTO
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuantes: KENNEDY COSTA OLIVEIRA E WEZZER ANTÔNIO T. DA SILVEIRA
Relator: CONS. JOÃO LINCOLN DINIZ BORGES

3. Processo  nº 0904902010-0
VOL/CRF- nº 330/2010
Recorrente: EXTRA  PETRÓLEO LTDA.
Recorrida: GERÊNCIA EXECUTIVA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuantes: ARLINDO LOPES AQUINO E PAULO ROBERTO LITA
Relator: CONS. JOSÉ DE ASSIS LIMA

4. Processo nº 0841542007-2
Recurso HIE/CRF- nº 452/2010
Recorrente: GERÊNCIA EXECUTIVA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Recorrida: HERBERT WAGNER DANTAS
Preparadora: COLETORIA ESTADUAL DE SANTA LUZIA
Autuante: WANDA VENTURA FERREIRA BRAGA
Relator: CONS. JOSÉ DE ASSIS LIMA

5. Processo nº 0693802009-4
Recurso VOL/CRF- nº489/2010
Recorrente:EDMILSON PEREIRA DOS SANTOS
Recorrida:GERÊNCIA EXECUTIVA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora:COLETORIA ESTADUAL DE PEDRAS DE FOGO
Autuantes:WALDEMAR SOARES RIBEIRO JÚNIOR/ROGÉRIO ANTÔNIO PIMENTEL GUI-
MARÃES
Relator: CONS.  JOÃO LINCOLN DINIZ BORGES

6. Processo nº 1031022009-2
Recurso HIE /CRF- nº 424/2010
Recorrente: GERÊNCIA EXECUTIVA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Recorrida: TRANSPORTADORA  FERNANDES SILVA LTDA.
Preparadora: COLETORIA ESTADUAL DE PEDRAS DE  FOGO
Autuantes: RENATA DE VASCONCELOS LIRA
Relator: CONS. ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO

7. Processo  nº 0197052009-4
Recurso HIE/CRF- nº 451/2010
Recorrente: GERÊNCIA EXECUTIVA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Recorrida:GENUINO DE ALBUQUERQUE BEZERRA NETO
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: MARIA ELIANE FERREIRA FRADE
Relator: CONS. JOSÉ DE ASSIS LIMA

8. Processo  nº 0944262009-6
Recurso VOL/CRF- nº 346/2010
Recorrente: ELETRO SHOPPING CASA AMARELA LTDA.
Recorrida: GERÊNCIA EXECUTIVA DE JULGAMENTO DE PROCESSOS FISCAIS – GEJUP
Preparadora: RECEBEDORIA DE RENDAS DE JOÃO PESSOA
Autuante: EDIWALTER DE C V MESSIAS
Relator: CONS. ROBERTO FARIAS DE ARAÚJO

DISTRIBUIÇÃO:

Processo nº 1283112009-8
CRF-003/2011 – COMERCIAL DE ALIMENTOS RG LTDA. - PAT

Processo nº 0715262009-1
CRF-004/2011 - LAB FARMA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA. – PAT

Processo nº 1154172009-1
CRF-005/2011 - MILTON GADELHA DA SILVA – PAT

Processo nº 0352442008-7
CRF-007/2011 – MS CONFECÇÕES LTDA EPP. – PAT

Processo nº 1047352008-7
CRF-008/2011 – BSE S/A.  – PAT

Processo nº 0727312011-1
CRF-317/2011 – ANTONIO FERNANDES BARBOSA MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA. – PAT

Processo nº 0904622011-7
CRF-325/2011 – MEDEIROS MATERIAIS DE COSTRUÇÃO – PAT

Processo nº 1027362009-6
CRF-343/2011 – ANTONIO ANDRÉ GALDINO SOARES – PAT

Processo nº 0098892011-5
CRF-348/2011 – ONOFRE ANTONIO DE AQUINO – PAT

Processo nº 1235902011-0
CRF-353/2011 – TRANSNOR TRANSPORTADORA NORDESTINA LTDA. – PAT

João Pessoa 13 de  janeiro de  2012.

PBPREV - Paraíba Previdência

Resenha/PBprev/GP/nº 012-2012

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003,
INDEFERIU o(s) processo(s) abaixo relacionado(s):

 Processo Requerente Matrícula Assunto
01 6447-11 ROSINEIDE TEIXEIRA PINTO 150.773-7 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
02 7354-11 JURANEIDE LOURENÇO DE CASTRO 96.056-0 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
03 7922-11 JOAQUIM LOPES VIEIRA 143.883-2 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
04 5365-11 EVA VILMA ADELINO PEREIRA 162.380-0 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
05 6866-11 AVANI CAVÉ MENDONÇA 134.312-3 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
06 11037-11 JUCELIA MARIA DE FARIAS 810.248-1 APOSENTADORIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO
07 37376-10 RIZELDA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 103.592-5 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
08 1228-11 ANGELA MARIA LIMA BARBOSA 94.446-7 APOSENTADORIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO
09 960-11 ROSANE MARIA DE SOUSA 145.689-0 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
10 11080-09 DJALMA BARROS DA SILVA 91.882-2 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
11 8379-11 ANTONIA ALVES DE SOUSA

NOGUEIRA
89.853-8 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ

12 8417-11 JEREMIAS DA SILVA COSTA 96.004-7 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
13 9796-11 MARIA DA CRUZA CRISPIM BATISTA 660.370-0 APOSENTADORIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO
14 1287-11 MARIA ZENILDE DIAS ARRUDA 83.923-0 APOSENTADORIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO
15 32720-10 JOÃO BATISTA BASTOS 63.399-2 APOSENTADORIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO
16 32740-10 MARIA DE FÁTIMA ALVES LEAL COSTA 75. 355-6 APOSENTADORIA POR TEMPO DE

CONTRIBUIÇÃO
17 4801-09 JUAREZ FERREIRA DINIZ 130.574-3 APOSENTADORIA POR INVALIDEZ
18 9985-11 OLIVIA DE MEDEIROS BATISTA 665.023-6 APOSENTADORIA POR IDADE

João Pessoa, 11 de janeiro de 2012.

Resenha/PBprev/GP/nº 014-2012

O Presidente da PBprev-Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003,
DEFERIU o(s) processo(s) abaixo relacionado(s):

 Processo Requerente Matrícula
01 6826-11 MARIA AURISTÉA PALITOT DA CUNHA

LIMA
60.827-1

João Pessoa, 12 de janeiro de 2012.